ijírtmu u-ii rti
DOS municípios
re.: «stws oo MíWMnitó

SaO LUiS, SEGUNDA * 16 DE MAIO DE 2022 * ANO XVI * N9 2853
ISSN 2763-860X

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 036/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO AZEITÃO/MA.
C O N T R A T A D A :  S O L U C I O N A R  A S S E S S O R I A
CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA-ME, inscrita no
CNPJ sob o n9 35.882.378/0001-40.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto
alterar as CLÁUSULAS: CLÁUSULA II - DO REGIME, DO
A C O M P A N H A M E N T O ,  E DA  F O R M A  DE
EXECUÇÃO,  CLÁUSULA V - DA V I GÊNCIA  E DA
RESCISÃO, CLÁUSULA VI - DO PREÇO
BASE LEGAL: Lei Federal n.Q 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2022.
A S S I N A M :  C A R L O S  A L B E R T O  S I L V A
RIBEIRO (CONTRATANTE ) E LIA RAQUEL MOURA
SILVA (CONTRATADA)

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 141a9d4f7a5464687celc29487c6a552

EXTRATO DE CONTRATO N9 043/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N9 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 038/2022

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N® 043/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO AZEITÃO/ MA
CONTRATADA: LM&G PROMOÇÕES E PRODUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 26.690.692/0001-30,
OBJETO: Contratação da banda LUIS MARCELO E
GABRIEL, para rea lização do evento de São João no
Município de São Domingos do Azeitão/MA
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação N° 004/2022.
BASE LEGAL: Inciso III, do artigo 25, da Lei 8.666/93.
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a
Vbtenção do objeto deste Contrato correrão à conta da seguinte
"Dotação Orçamentária:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
N9 005/2022
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes
no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 005/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo
43, inciso VI da Lei Federal ne 8.666/93 e suas alterações,
resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório
as empresas: ARAGUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob na 05.955.105/0001-18,
vencedora com proposta apresentada no valor total : R$
284.259.60 (duzentos e oitenta e quatro mil duzentos e
cinquenta e nove reais e sessenta centavos), e a Empresa:
DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA inscrita no CNPJ/MF
sob n9 05.700.908/0001-21, vencedora com proposta
apresentada no valor total : R$ 43.380,00 (quarenta e três mil
e trezentos e oitenta reais). Totalizando um valor global de R$
327.639.60 (trezentos e vinte e sete mil seiscentos e trinta e
nove reais e sessenta centavos). Considerando que o critério de
julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa
ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação,
nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal
de São João do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico
no site: https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no site do
p o r t a l  de c o m p r a s  p ú b l i c a s :
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando
que o critério de julgamento foi por menor preços por item.
São João do Paraiso - MA, 13 de maio 2022.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE

Folha n°_ ///?//
Prefeito Municipal

Publicado por:
Código identificador: 2b33e

Processo n°
RO D RIG UES DE SOUSA
ac3bf8a3d4ac 1da44dlx5r

PREFE ITURA M U N IC IPA L  DE SãO JOãO DO
SOTER

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Na 07/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 007/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 230/2022

02.09.13.392.06.2.039 - Promoção de Eventos Culturais Apoio
Cult. Mun
3390.39.00 - Outros Serviços Pessoa Jurídica

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2022.
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR
(CO NTRATANTE ) E LUIS MARCELO DE OLIVEIRA
SOARES (CONTRATADA).

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 821b8c0e4615d8794dec3789e8b4bf44

PREFE ITU RA M U N IC IPA L  DE SãO JOãO DO
PARAÍSO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

ORGÃO REALIZADOR: Município de São João do Sóter, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nQ.
123/2006, Decreto Federal n9 10.024/2019, Lei Complementar
n2. 147/2014, Decreto Federal nc 8.538/15 e alterações.
Decreto Federal ns 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente
no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais
legislações correlatas.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de locação de estruturas diversas, matérias, equipamentos e
bandas para atender execução do calendário cultural e demais
eventos que forem surgindo ao decorre do ano no município de
São João do Sóter/MA.
TIPO: Menor Preço Unitário.
ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte, Juventude e Lazer.
LOCAL/SITE: www.portalcompraspublicas.com.br.
DATA: 27/05/2022.
HORÁRIO: lOh Olmin
EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico: www.portaldecom praspublicas.com .br, e
também poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço Av.

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portalcompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br